Quod autem contendis, ipse tibi culpam eorum quæ perperstus es, acerbis. Si ergo primi illi homines pro tertius nunc etiam reuertuntur, qui propter uoluptates, earumque suavitatem mortem horrent. Deprehendemus enim, etiam hos nihil culpare aliud quam uoluptates. Nam quia nimium arcte has complexi sunt, non ferendum esse censem quicquam, quod iam suavitatem sistat. Eo autem priores superant, quod immo destia sua quādam uerecundia speciem prætexunt. Neque aero difficulter redargui possunt, cum suapte oratione facile uincantur. Nam siquidem (bone vir) suppliciorum suspicio mortem tibi horribilem facit: cur non paulisper eictis uoluptatibus, animum usque adeò premente onere liberas, & uoluptates uoluptatibus permutas, periculolas tutis, & minutis maximas, & brevibus æternas? Nam illis seruiendo, hanc quoq; uitam molestiarum plenam perages, pœnam subinde tremens & me tuens, & hic nullum sensum percipies earum quæ uoluptates dicuntur: & in posterum re ipsa experieris, quæ nunc expectas. Quod si paulisper adsanam mentem redieris, & uitæ modestæ periculum feceris: etiam in præsentia, spe bona delectaberis, & deinceps suauiter æstatem deges, non molestijs modò remotis, sed bonis etiam ornatis ubertim tibi affluentibus. Sed si præsenti scilicet suavitati in seruitutem tradis, libertatis obliuisceris, neque recusas in perpetuo tremore uiuere: & dum ipsum probro liberare studes, mortis timorem imputas, cum ipse te culpare debas, qui turpis simis reb. succumbas. Quod si in summam contrahamus, duas causæ apparent, ut mors timeatur. Nam hoc aut inscitia quadam accidit, cum homines se præter corpus nihil esse existimant: aut tametsi in eis aliquid præter illud sit, id unà cum corpore & esse & interire. Ideoque qui uoluptatibus sese tradiderunt, morte aduentante conturbantur, quasi nil sit eis post mortem reliqui: & dolent, cum haec relinquenda sunt, quod desperent se usquam etiam suavitatem, carnis uoluptatibus iucundiorem & puriorrem, reperturos. Itaque non iniuria cum lachrymis fato concedunt, nimis longe & fine eis penitus pereunte. Verum hærum duorum, alterum ex altero nascitur. Nam uoluptatum seruitus cum animum corpori planè commiscuit, non patitur eum scipsum perspicue contueri, sed homo perpetua consentit totū animū toti corpori permixtū esse orbis metallis: atque cum obscientia inopiam,

instar imperiti metallici, hæc in uicem separare nequeat. illud quod dentur, & hominem esse ait, qui quantumplurimis uoluptatis ingurgitari possit, id unum in lucro deputans, quod commederit, & bibet, & rebus uenereis impenderit: quod Sardanapalus monumento suo inscriptissime fertur, id ipsis animo suo sic inscribens, ut deleri non possit, id quod eum accideret, si continetia uoluptates coiceret: & lucrum putaret, non autem damnum, si quid his decederet. Nam si sic paulatim à corpore resolueret, & se intueri assueceret, non ignoraret se, sed ueritatis & incorporeorum fieret contemplator: atque intelligeret, nihil ad illam sibi contemplationem corpus prodesse: & recipiret ibi animum suum à corpore liberatum, & per se etiam ante mortem consistere posse: eoque & pulchriorem & robustiorrem esse, quo minus corporis consors sit. Et sic tali statui assuefactus, non doleret, cum partes eius diuellerentur: nec sibi timeret, cum persuasum haberet, ijs rebus quarum periculum fecisset adductus, animum sibi permansurum esse. Sic etiam uoluptates animum corpori commiscentes illi sensum sui eripiunt, & timide & ignorante replent. Ob hanc porrò inscitiam, uoluptatibus, earumque foribus magis commiscetur, neque ullum huius infelicitatis exitum reperit, cum in inscitiam propter uoluptates delabatur, & ab illa inscitia in uoluptatum barathrum præcipitur. Neque uero mixtum hoc est. Quilibet enim homo bonum aliquod appetit, istiusque gratia cuncta & dicit, & considerat, & agit. Neque enim quisquam adeo infelix esse potest, ut sibi & actionum suarum malum finem statuat. Quod si scientia & cura boni naturam comprehendenterit, illius lumen tanquam duce utensium & perspicue cernit quod properandum sit, & cursum contra errorem conficit, & id quod desiderat consequitur, & dolere definit, & de se fudit: quippe qui nunquam priuandus sit essentia, & uita, cum essentia & uitæ causa coniuictus. Sin ignorauerit desiderium suum ob ignorantiam quandam, tanquam parentem ijs qui longo tempore à suis sciuncti fuerunt, & barbaris seruierunt: boni desiderium ne sic quidem eum deserit, quippe quod innatum eis sit sed quærens quibus comprehensis amore sedet, fertur ob bona inscitiam ad eius simulacra & similitudines: ac à ueritate scientiæque delapsus, ad opiniones & mendacium festinat, atque assilit intemperanter corporibus, ijsque rebus quæ per corpus exercentur, umbra pro ueritate ipsa arrepta. Itaque boni loco suauitatem colit atque amplectit, & mædacio loco ueritatis quæ à bono existit, delecat: